










Terapia perfekte nuk ekziston.Çdo pacient reagon ndaj ilaçeve në mënyrë të ndryshme 
dhe për këtë është . Vetëm në 
këtë mënyrë çdo pacient mund të ketë terapinë më të përshtatshme.

Ndër terapitë fero-kelante 
cila është më e mira?

 është një ilaç që eshtë studiuar kryesisht te pacientët e rritur që vuajnë 
nga anemia mesdhetare. Ky ilaç ka treguar një efektshmëri të mirë në largimin e 
grumbullimeve të hekurit nga zemra dhe mjekët do të donin ta përdornin në të gjitha 
anemitë që varen nga trasfuzionet, qysh prej fëmijërisë së hershme.

Megjithatë duhet të kujtojmë që organizmi i një fëmijë apo adoleshenti funksionon në 
mënyrë të ndryshme nga ai i një të rrituri. Përpara se të japim ketë ilaç me gjerësisht 
për fëmijët dhe adoleshentët, është shumë e rëndësishme që të studiohen efektet tek  
ata. Ky lloj studimi merr emrin .

Studimi klinik DEEP-2
















